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自  平 成 3 0 年 4 月 1 日  
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公 益 財 団 法 人 名 古 屋 産 業 科 学 研 究 所  



（単位:千円）

備　考

Ⅰ一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益
基本財産運用益 7,504 7,504 0
特定資産運用益 5,281 6,353 -1,072
受取会費 19,051 21,373 -2,322
賛助会員受取会費 3,400 3,400 0
TLO会員受取会費 15,651 17,973 -2,322

事業収益 202,334 218,345 -16,011
研修受託収益 3,490 2,180 1,310
TLO事業収益 24,700 21,000 3,700
受託事業収益 151,779 176,895 -25,116
その他事業収入 22,365 18,270 4,095

受取補助金等 123,933 37,913 86,020
国庫補助金 118,473 32,453 86,020 サポイン等
地方自治体補助金 5,460 5,460 0

受取寄附金 39,000 47,000 -8,000
受取寄附金 4,000 4,000 0
受取研究寄附金 35,000 43,000 -8,000

雑収益 160 53 107
受取利息 50 53 -3
雑収益 110 0 110

経常収益計 397,263 338,541 58,722

（２）経常費用
事業費 424,714 363,231 61,483
給料手当 75,723 74,998 725
退職給付費用 852 2,180 -1,328
福利厚生費 7,763 7,330 433
研究参加費 3,159 3,950 -791
寄附金 4,500 2,700 1,800
技術調査費 194 194 0
特許出願費 1,000 1,209 -209
特許等実施料還元費 11,800 9,162 2,638
旅費交通費 33,998 40,238 -6,240
外国旅費・経費 27,688 32,180 -4,492
通信運搬費 5,313 5,968 -655
減価償却費 4,000 4,200 -200
什器備品費 8,723 10,636 -1,913
ソフトウェア 836 730 106
消耗什器備品費 5,810 7,160 -1,350
消耗品費 30,322 37,809 -7,487
賃貸料 12,922 14,220 -1,298
印刷製本費 1,983 2,428 -445
会議費 16,192 18,620 -2,428
諸謝金 33,911 37,212 -3,301
広告宣伝費 200 930 -730
委託費 16,924 15,672 1,252
分担金 3,500 7,000 -3,500
諸会費 2,780 3,200 -420
渉外費 6,400 7,120 -720
修繕費 2,425 1,680 745
光熱水道料 3,645 3,820 -175
名産研設立75周年記念事業費 1,800 1,800 0 CHC30周年事業費から変更

間接補助金 89,945 0 89,945 サポイン経費
租税公課 7,145 5,500 1,645
支払利息 43 0 43
雑費 3,218 3,385 -167

平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

平成30年度　（公財）名古屋産業科学研究所　収支予算書

予算額 前年度予算額 増　減科　　目



備　考予算額 前年度予算額 増　減科　　目

管理費 10,920 11,200 -280
給料手当 5,800 5,900 -100
退職給付費用 180 180 0
福利厚生費 400 450 -50
旅費交通費 380 300 80
通信運搬費 450 500 -50
減価償却費 10 10 0
什器備品費 0 0 0
ソフトウェア 100 100 0
消耗品費 380 500 -120
賃貸料 2,450 2,450 0
印刷製本費 30 50 -20
会議費 100 100 0
諸謝金 0 0 0
委託費 150 100 50
諸会費 300 300 0
広告宣伝費 30 100 -70
光熱水道料 120 100 20
租税公課 10 10 0
支払利息 0 0 0
雑費 30 50 -20

経常費用計 435,634 374,431 61,203

評価損益等調整前当期経常増減額 -38,371 -35,890 -2,481
基本財産評価損益等 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0
評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 -38,371 -35,890 -2,481

２．経常外増減の部
（１）経常外収益
固定資産売却益 0 0 0
固定資産受贈益 0 0 0

（２）経常外費用
固定資産売却損 0 0 0
固定資産減損損失 0 0 0

（３）他会計振替額
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 -38,371 -35,890 -2,481
一般正味財産期首残高 980,429 974,232 6,197
一般正味財産期末残高 942,058 938,342 3,716

Ⅱ　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
基本財産売却損益 0 0 0
基本財産評価損益 0 0 0
特定資産売却損益 0 0 0
特定資産評価損益 0 0 0
一般正味財産への振替額 0 0 0

指定正味財産期首残高 605,000 605,000 0
基本財産 605,000 605,000 0
特定財産 0 0 0

指定正味財産期末残高 605,000 605,000 0
基本財産 605,000 605,000 0
特定財産 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 1,547,058 1,543,342 3,716



Ⅰ一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益
基本財産運用益 0 4,310 0 0 4,310 0 3,194 0 7,504
特定資産運用益 3,332 0 0 1,605 4,937 0 344 0 5,281
受取会費 0 1,700 15,651 17,351 0 1,700 0 19,051
賛助会員受取会費 0 1,700 0 1,700 0 1,700 3,400
TLO会員受取会費 0 0 15,651 15,651 0 15,651

事業収益 0 3,490 58,844 0 62,334 140,000 0 0 202,334
研修受託収益 0 3,490 0 3,490 0 3,490
TLO事業収益 0 0 24,700 24,700 0 24,700
受託事業収益 0 0 11,779 11,779 140,000 151,779
その他の事業収益 0 0 22,365 22,365 0 22,365

受取補助金等 118,473 5,460 0 0 123,933 0 0 0 123,933
国庫補助金 118,473 0 0 118,473 0 118,473
地方自治体補助金 0 5,460 0 5,460 0 5,460

受取寄附金 35,000 1,500 0 1,000 37,500 0 1,500 0 39,000
受取寄附金 0 1,500 0 1,000 2,500 0 1,500 4,000
受取研究寄附金 35,000 0 0 35,000 0 35,000

雑収益 0 10 112 0 122 0 38 0 160
受取利息 0 10 2 12 0 38 50
雑収益 0 0 110 110 0 0 110

経常収益計 156,805 16,470 74,607 2,605 250,487 140,000 6,776 0 397,263

（２）経常費用
事業費 212,365 18,954 74,607 4,300 310,226 114,488 0 0 424,714
給料手当 27,478 5,800 35,443 68,721 7,002 75,723
退職給付費用 320 180 172 672 180 852
福利厚生費 2,683 400 3,600 6,683 1,080 7,763
研究参加費 1,371 0 0 1,371 1,788 3,159
寄附金 0 0 4,500 4,500 0 4,500
技術調査費 0 0 194 194 0 194
特許出願費 0 0 1,000 1,000 0 1,000
特許等実施料還元費 0 0 11,800 11,800 0 11,800
旅費交通費 14,200 490 2,600 17,290 16,708 33,998
外国旅費・経費 15,308 0 0 15,308 12,380 27,688
通信運搬費 2,140 50 1,000 3,190 2,123 5,313
減価償却費 1,800 0 200 2,000 2,000 4,000
什器備品費 2,610 0 0 2,610 6,113 8,723
ソフトウェア 100 0 101 201 635 836
消耗什器備品費 2,570 0 820 3,390 2,420 5,810
消耗品費 11,631 300 930 12,861 17,461 30,322
賃貸料 6,972 3,255 360 10,587 2,335 12,922
印刷製本費 273 685 630 1,588 395 1,983
会議費 6,308 670 0 300 7,278 8,914 16,192
諸謝金 12,637 3,672 4,043 20,352 13,559 33,911
広告宣伝費 0 0 0 200 200 0 200
委託費 2,556 3,097 2,133 2,000 9,786 7,138 16,924

3,500 0 0 3,500 0 3,500
諸会費 1,620 0 360 1,980 800 2,780
渉外費 0 0 0 0 6,400 6,400
修繕費 518 0 0 518 1,907 2,425
光熱水道料 1,081 120 1,300 2,501 1,144 3,645
名産研創立75周年記念事業費 1,800 1,800 0 1,800
間接補助金 89,945 0 0 89,945 0 89,945
租税公課 2,782 50 3,233 6,065 1,080 7,145
支払利息 29 0 14 43 0 43
雑費 1,933 185 174 2,292 926 3,218

公１計
公益共通 合　計科　　目

公２計
公益合計

公３計

平成３０年度　（公財）名古屋産業科学研究所　収支予算書　（正味財産増減計算書ベース）　
平成３０年４月　１日から平成３１年３月３１日まで

収益事業

分担金

（単位:千円）

法人会計 内部取引
公益目的事業(名産研全体）



公１計
公益共通 合　計科　　目

公２計
公益合計

公３計
収益事業 法人会計 内部取引

公益目的事業(名産研全体）

管理費 0 0 0 0 0 0 10,920 0 10,920
給料手当 0 5,800 5,800
退職給付費用 0 180 180
福利厚生費 0 400 400
旅費交通費 0 380 380
通信運搬費 0 450 450
減価償却費 0 10 10
什器備品費 0 0 0
ソフトウェア 0 100 100
消耗品費 0 380 380
賃貸料 0 2,450 2,450
印刷製本費 0 30 30
会議費 0 100 100
諸謝金 0 0 0
委託費 0 150 150
諸会費 0 300 300
広告宣伝費 0 30 30
光熱水道料 0 120 120
租税公課 0 10 10
支払利息 0 0 0
雑費 0 30 30

経常費用計 212,365 18,954 74,607 4,300 310,226 114,488 10,920 0 435,634
評価損益等調整前当期経常増減額 -55,560 -2,484 0 -1,695 -59,739 25,512 -4,144 0 -38,371
基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0 0 0
評価損益等計 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 -55,560 -2,484 0 -1,695 -59,739 25,512 -4,144 0 -38,371

２．経常外増減の部 0 0
（１）経常外収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0
固定資産売却益 0 0 0 0
固定資産受贈益 0 0 0 0

（２）経常外費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0
固定資産売却損 0 0 0 0
固定資産減損損失 0 0 0 0

（３）他会計振替額 0 25,512 25,512 -25,512 0
当期経常外増減額 0 0 0 25,512 25,512 -25,512 0 0 0
当期一般正味財産増減額 -55,560 -2,484 0 23,817 -34,227 0 -4,144 0 -38,371
一般正味財産期首残高 623,003 4,342 47,546 150,000 824,891 23,000 132,538 980,429
一般正味財産期末残高 567,443 1,858 47,546 173,817 790,664 23,000 128,394 0 942,058

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0 0
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0
基本財産売却損益 0 0 0 0
基本財産評価損益 0 0 0 0
特定資産売却損益 0 0 0 0
特定資産評価損益 0 0 0 0
一般正味財産への振替額 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 300,000 0 0 300,000 0 305,000 0 605,000
基本財産 0 300,000 300,000 0 305,000 605,000
特定財産 0 0 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 300,000 0 0 300,000 0 305,000 0 605,000
基本財産 0 300,000 300,000 0 305,000 605,000
特定財産 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 567,443 301,858 47,546 173,817 1,090,664 23,000 433,394 0 1,547,058


